
Sociální práce: 

 podporuje sociální změnu, řešení problémů v mezilidských vztazích a posílení a 

osvobození lidí za účelem naplnění jejich osobního blaha 

 snaží se o prosazování sociální spravedlnosti, zlepšování kvality života a    rozvíjení 

plného potenciálu každého jednotlivce, skupin a společenství. 

http://www.mpsv.cz/ 

Sociální práce na úřadě městyse Vranov nad Dyjí, je vykonávána pro všech 21 obcí ve 

správním obvodu a spočívá zejména v těchto činnostech: 

 poskytuje bezplatně základní sociální poradenství a odbornou pomoc, na které má každá osoba 

nárok 

 provádí šetření sociální situace klientů a realizuje přímou práci s klienty 

 v sociální oblasti sleduje a vyhodnocuje potřeby občanů a navrhuje jejich řešení 

 spolupracuje s příslušným kontaktním pracovištěm Úřadu práce při řešení osob v hmotné nouzi 

 zajišťuje úsek sociálně – právní ochrany dětí v rámci zákonem stanovených povinností 

 rozhoduje ve správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění a 

dohlíží, jak jím ustanovený zvláštní příjemce plní stanovené povinnosti 

 v případě potřeby vykonává veřejného opatrovníka osob omezených ve svéprávnosti 

 spolupracuje s poskytovateli sociálních služeb, se školskými zařízeními, se zdravotnickými 

zařízeními, občanskými sdruženími, charitativními a jinými organizacemi a institucemi při řešení 

životní situace občana 

 pečuje o rodinu a děti 

 provádí přímou sociální práci s klientem zaměřenou na jeho změnu (bydlení, dluhy, asistence při 

jednání s dalšími institucemi, pomoc při vyřízení starobního důchodu, soc. dávek,….) 

 vede u klienta Standardizovaný záznam sociálního pracovníka   

 v rámci své činnosti se řídí předpisy v oblasti sociální práce, dodržuje etické zásady sociálního 

pracovníka a zachovává o všech osobních údajích mlčenlivost 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Kontakt: 

Úřad městyse Vranov nad Dyjí, Náměstí 21, 671 03   Vranov nad Dyjí 

Lenka Franeková DiS., tel.: 515 225 905, mobil: 725 917 212 

                 franekova@ouvranov.cz  

http://www.mpsv.cz/
mailto:franekova@ouvranov.cz

